1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 15/2017 – LC nº 094/2014

LISTAGEM DE SERVIDORES QUE REALIZARAM AVALIAÇÃO ESPECIAL DE
DESEMPENHO E AS NOTAS

 O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das atribuições que lhe
confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015 e a Lei Complementar nº 094, de 22 de
dezembro de 2014, torna pública a listagem de servidores que realizaram Avaliação Especial de Desempenho
– Estágio probatório para fins de aquisição de estabilidade funcional, conforme Artigo 41, §4º da C.F. e
Legislação Municipal.
 Os trabalhos foram desenvolvidos pelo Departamento de Gestão de Pessoas através do Núcleo
de Gestão de Carreiras e Desempenho e pela Comissão de Gestão de Carreiras designada pela
Portaria/FMSRC Nº 3823/2017, de 06 de novembro de 2017.
 Os servidores admitidos no período de 01/08/2015 a 30/10/2015, mencionados no ANEXO I,
separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas realizaram a
Quarta Avaliação Especial de Desempenho.
 Os servidores admitidos no período de 01 a 30 de março de 2016, mencionados no ANEXO
II, separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas realizaram a
Terceira Avaliação Especial de Desempenho.
 Os servidores admitidos no período de 01/09/2016 a 30/10/2016, mencionados no ANEXO
III, separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas realizaram a
Segunda Avaliação Especial de Desempenho.
 Os servidores admitidos no período de 01/02/2017 a 30/04/2016, mencionados no ANEXO
IV, separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas realizaram
Primeira Avaliação Especial de Desempenho.
 As relações dos anexos I, II, III e IV encontram-se ordenadas por cargo.
 O servidor que discordar do resultado poderá interpor recurso no primeiro dia útil seguinte
ao da publicação deste edital no Diário Oficial do Município, por um período de 05 (cinco) dias úteis,
conforme instruções estabelecidas pela PORTARIA/FMSRC nº 3290 A/2016, de 01 de Dezembro de 2016,
através do Formulário PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - Avaliação Especial de Desempenho
ESTÁGIO PROBATÓRIO, disponível no site da FMSRC: www.saude-rioclaro.org.br, menu: Gestão de
Carreiras – Reforma Administrativa – Formulários.
 O servidor poderá solicitar se desejar, cópia da avaliação, em até 05 (cinco) dias úteis da
publicação do presente EDITAL, através de documento protocolado junto ao setor de protocolo da
FMSRC, endereçado à Comissão de Gestão de Carreiras da FMSRC.
 Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o
presente Edital que fica à disposição dos interessados afixado no quadro de avisos da sede administrativa da
Fundação Municipal de saúde de Rio Claro, localizada na Avenida 02 nº 238 – Centro – Rio Claro/SP. Fica
ainda disponível pela Internet no endereço www.saude-rioclaro.org.br - menu: Gestão de Carreiras –
Reforma Administrativa – Editais e devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Rio Claro, 08 de dezembro de 2017.

  DR. DJAIR CLAUDIO FRANCISCO                                  ALEXANDRE LUIZ FERNANDES
Presidente da Fundação Municipal de Saúde R.C.            Diretor do Depto. de Gestão de Pessoas da FMSRC

2

      ANEXO I

4ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO DATA DE ADMISSÃO PONTUAÇÃO PONTOS A SEREM
DESCONTADOS NOTA

11084 AGENTE ADMINISTRATIVO 03/08/2015 81 20 61
11085 AGENTE ADMINISTRATIVO 03/08/2015 100 0 100
11088 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/08/2015 90 3 87
11094 AGENTE ADMINISTRATIVO 24/08/2015 89 10 79
11096 AGENTE ADMINISTRATIVO 24/08/2015 100 5 95
11099 AGENTE ADMINISTRATIVO 22/09/2015 94,5 3 91,5
11103 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/10/2015 81 5 76

11083 ASSISTENTE DE GESTAO
MUNICIPAL 03/08/2015 100 0 100

11100 ASSISTENTE DE GESTAO
MUNICIPAL 23/09/2015 100 3 97

11086 ASSISTENTE SOCIAL 03/08/2015 90 0 90
11092 FARMACEUTICO 17/08/2015 100 0 100
11101 FISIOTERAPEUTA 01/10/2015 98 0 98

11082 MEDICO PLANTONISTA -
ORTOPEDISTA 01/08/2015 68,5 0 68,5

11087 MEDICO PLANTONISTA -
ORTOPEDISTA

09/08/2015 94 0 94

11090 MEDICO PLANTONISTA -
ORTOPEDISTA 14/08/2015 100 0 100

11093 MEDICO VETERINARIO 24/08/2015 100 5 95
11089 PSICOLOGO 10/08/2015 100 3 97
11091 TERAPEUTA OCUPACIONAL 17/08/2015 100 5 95

ANEXO II

3ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO DATA DE
ADMISSÃO PONTUAÇÃO PONTOS A SEREM

DESCONTADOS NOTA

11107 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 10/03/2016 97,5 3 92,5

ANEXO III
2ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO
DATA DE

ADMISSÃO PONTUAÇÃO
PONTOS A SEREM

DESCONTADOS NOTA

11118 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/09/2016 100 5 95
11120 AGENTE ADMINISTRATIVO 18/10/2016 98 20 78
11116 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 16/09/2016 100 0 100
11121 FARMACEUTICO 27/10/2016 100 5 95
11119 PSICOLOGO 26/09/2016 100 0 100
11115 TERAPEUTA OCUPACIONAL 05/09/2016 95 0 95

3

ANEXO IV

1ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO DATA DE
ADMISSÃO PONTUAÇÃO PONTOS A SEREM

DESCONTADOS NOTA

11162 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/04/2017 84,5 0 84,5
11163 AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2017 97,5 5 92,5
11178 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/04/2017 100 10 90
11164 AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2017 75,5 3 72,5
11165 AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2017 100 3 97
11166 AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2017 100 0 100
11168 AGENTE SERVIÇOS GERAIS 24/04/2017 82 5 77
11169 AGENTE SERVIÇOS GERAIS 24/04/2017 100 3 97
11171 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 24/04/2017 100 3 97
11179 BIOMÉDICO 17/04/2017 100 0 100
11172 BIOMÉDICO 24/04/2017 98,5 0 98,5
11177 BIOMÉDICO 27/04/2017 100 0 100
11167 FARMACEUTICO 24/04/2017 90,5 0 90,5
11175 FARMACEUTICO 25/04/2017 97 0 97
11173 FISCAL VIG. SANITÁRIA 24/04/2017 100 0 100
11157 MÉDICO AMBUL. NEUROPEDIATRA 23/02/2017 100 0 100
11176 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 27/04/2017 94,5 3 91,5
11170 TÉCNICO EM SAÚDE 24/04/2017 100 3 97